[bookmark: bookmark0]Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 марта 2019 года	№ 140
г. Петровск - Забайкальский
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]О введении на территории муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года N304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 7 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 статьи
8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в связи с аварийным состоянием здания муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Баляга (далее-МОУ СОШ с.Баляга) находящегося по адресу улица Нагаева, дом 7, села Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский район», невозможностью организации питания учащихся, наступивших в результате пожара, в целях продолжения учебного процесса и ликвидации угрозы жизни и здоровью учащихся, Администрация муниципального района «Петровск- Забайкальский район» постановляет:
1. Ввести	на территории МОУ СОШ с.Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с 7 марта 2019 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Назначить	руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации В.А.Белоглазова, первого заместителя руководителя по территориальному развитию муниципального района «Петровск- Забайкальский район».
3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации (прилагается).
4. Оперативному штабу по ликвидации чрезвычайной ситуации привести в полную готовность все силы и средства для своевременной и оперативной работы по решению вопроса ликвидации чрезвычайной ситуации.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.;
Глава муниципального района						С.И.Немков

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 07 март 201 года № 140
СОСТАВ
[bookmark: _GoBack]оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	Белоглазов Владимир Александрович
	Первый заместитель руководителя Администрации района по территориальному развитию, начальник штаба;

	Максимова Эльвира Александровна
	Главный специалист отдела территориального развития

	Панова Лариса Георгиевна
	Глава городского поселения «Балягинское» (по согласованию);

	Пархоменко Ульяна Олеговна
	Главный специалист отдела ГО и ЧС Администрации района

	Польников Александр Васильевич
	Начальник отдела территориального развития Администрации района;